Серед діячів на ниві становлення та розвитку української справи першої половини – середини ХІХ ст. Іван Франко відзначив серйозні здобутки Осипа Бодянського.

Бодянський Осип Максимович (псевд. і крипт.: М. Бода-Варвинець, Варвинський Далиберг, Запорожець Ісько, Запорожець Ісько Материнка, Мастак І., Сцевола Мусій К.) народився 12 листопада (31 жовтня) 1808 у містечку Варва Лохвицького повіту на Полтавщині. Помер 18 (6) вересня 1877 в Москві. Осип Бодянський вельми багатогранна особистість. До сфери його зацікавлень належала і фольклористика, і історія, і педагогіка, і видавнича справа. Він проявив себе і у громадському житті.